[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

  20.03.2025  г.            						                      №  513  -па

О проведении Турнира по самбо посвященного празднику «День Победы»

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 N 329-ФЗ (ред. от 24.07.2024) "О физической культуре и спорте в Российской, Федерации", Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», календарным планом официальных и спортивных мероприятий Хасанского муниципального округа на 2025 год, утвержденным постановлением администрации Хасанского муниципального округа от 17 января 2025 года № 33-па, руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 19-20 апреля 2025 года Турнир по самбо посвященный празднику «День Победы» (далее - Соревнования).
2. Утвердить прилагаемое положение о проведении Соревнований.
3. Управлению культуры, спорта, молодёжной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (О.И. Бражник) совместно с МБУДО «Детский оздоровительно-образовательный центр Хасанского муниципального округа» (А.А. Кузьменко) организовать и провести Соревнования.
4. Начальнику отдела информационной политики, информатизации и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа (М.А. Захаренко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава Хасанского
    муниципального округа                                                                            И.В. Степанов

	Утверждено:
Постановлением администрации Хасанского муниципального округа
от 20.03.2025  г. № 513 - па

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Турнира по самбо
посвященного празднику «День Победы».

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Соревнования проводится с целью популяризации вида спорта самбо; пропаганды здорового образа жизни; вовлечение детей к систематическим занятиям физической культурой и спортом, выполнение спортивных квалификационных разрядов по самбо.
2. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ МЕРОПРИЯТИЯ
Общее руководство осуществляет Администрация Хасанского муниципального округа. Подготовку мероприятия возлагается на МБУДО «ДООЦ» Хасанского муниципального округа. Непосредственное проведение соревнования возлагается на судейскую коллегию.
Главный судья соревнований: Болезин Сергей Анатольевич.
Главный секретарь: Радченко Игорь Алексеевич.
3. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
Мероприятие проводится 19 - 20 апреля 2025 года в МБУДО «ДООЦ» Хасанского муниципального округа, по адресу: Хасанский муниципальный округ, пгт. Славянка, ул. Станислава Черного, здание 11.
5. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЯ
	К участию в соревнованиях допускаются спортсмены (юноши) приглашенных команд, в следующих возрастных группах (только перечисленные года рождения) и весовых категориях, подтвердившие участие предварительной заявкой в указанный срок.
	Весовые категории юношей:
2013-2015 г.р.: 29, 32, 34, 38, 42, 46, 50 кг.
2016-2017 г.р.: 25, 28, 31, 33, 37 кг. (2018 г.р. допускается в весовые категории 25 и 28 кг.)
От каждой команды: тренер-представитель, 1 судья имеющий судейскую форму и знания правил самбо.
4. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЯ
19.04.2025 г.
17:30-18:30 – взвешивание участников соревнования.
18:30-19:00 – Жеребьёвка, совещание судейской коллегии и тренеров.
20.04.2025 г.
11:00 – Начало соревнований, предварительные и финальные схватки;
15:00 - Награждение победителей и призёров.

6. ОФОРМЛЕНИЕ ЗАЯВОЧНЫХ ДОКУМЕНТОВ
Для участия в соревнованиях команды должны предоставить в судейскую коллегию следующие документы: именную заявку свободной формы, заверенную руководителем командирующей организации, подписью и личной печатью врача и медицинского учреждения. В заявке название организации прописывать без сокращений.
На взвешивании спортсменам необходимо предоставить: свидетельство о рождении (подлинник); справку с фотографией со школы (подлинник); страховой полис, с указанием в нем по виду спорта самбо; полис обязательного медицинского страхования (подлинник).
Заявки, заверенные согласно требованиям данного положения, подаются до начала взвешивания главному секретарю соревнований.
Предварительные заявки (без печатей) необходимо отправить в срок до 05.12.2024 года по e-mail: sambo-slavyanka@mail.ru; тел. 8-914-341-39-07 Болезин Сергей Анатольевич.
Команды, не предоставившие предварительную заявку в указанный срок к соревнованиям не допускаются!

7. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ
Соревнование проводится в личном первенстве, в соответствии с действующими правилами самбо. До 7 участников в весовой категории по круговой системе, 7 и более участников по системе с выбыванием после набора шести штрафных очков, с разделением на две подгруппы.

8. НАГРАЖДЕНИЕ
Участники, в каждой возрастной группе и весовой категории, занявшие 1-е, 2-е, и 3-е места награждаются грамотами и медалями соответствующей степени.
Дополнительно награждаются грамотами по номинациям в каждой возрастной группе: за самую быструю победу болевым приемом; за самую быструю победу чистым броском; за наибольшее количество побед досрочно; за волю к победе.

9. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ
Расходы по организации и проведению соревнований (услуги спортсооружения, медицинское обеспечение, наградная атрибутика, обеспечение безопасности) осуществляются за счет средств бюджета Хасанского муниципального округа на 2025 год и переданных Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр» Хасанского муниципального округа, в виде субсидий на иные цели.
Расходы по командированию, проезд, питание, проживание, страхование, суточные в пути за счет средств командирующих организаций.
Организация судейства возлагается на главную судейскую коллегию, ответственный главный судья соревнования.

10. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ
	Соревнования проводятся в спортивном зале, отвечающем требованиям соответствующих нормативных актов, действующих на территории Приморского края и направленных на обеспечение общественного порядка и безопасность участников и зрителей, а так же при наличии акта готовности спортивного сооружения к проведению соревнований, утверждённом в установленном порядке.
Организаторы мероприятия обязаны обеспечивать исполнение постановления правительства от 18.04.2014 № 353 «Об утверждении правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных мероприятиях в части обязанностей организатора (п.19 постановления)». Ответственные исполнители: руководитель спортивного сооружения и главный судья соревнований.
Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения РФ от 23 октября 2020 года №1144н «Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий)».
Участники соревнований, с признаками ОРВИ и (или) повышенной температуры, не будут допускаться к соревнованиям!

11. СТРАХОВАНИЕ УЧАСТНИКОВ
	Участие в соревнованиях осуществляется только при наличии договора (оригинала) о страховании: от несчастных случаев, жизни и здоровья, который представляется в мандатную комиссию на каждого участника соревнований. Страхование участников соревнований может производиться как за счет бюджетных, так и внебюджетных средств, с действующим законодательством Российской Федерации и субъектов Российской Федерации.

13. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
В спортсооружении пропускной режим, всем посетителям спортсооружения (тренерскому составу, родителям, зрителям и т.д.) необходимо иметь с собой документ удостоверяющий личность – паспорт!
Всем посетителям спортсооружения необходимо переобуваться в сменную обувь или надевать бахилы!

          Данное положение является официальным приглашением!

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg